

SERVIÇO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O REVEILLON 2019/2020

LOCAL: RUA GERVÁSIO HOLANDA GUERRA, S/N, BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO

B.D.I. ADOTADO: 14,45%

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%

DATA: 13/11/19

LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MONTADORES	DIÁRIA	3,0000	104,8500	314,5500
OPERADORES	DIÁRIA	1,0000	218,4300	218,4300
				Total: 532,9800
MATERIAIS				
Canhões de Led, de 1 e 3 Watts	UND	12,0000	170,3800	2.044,5600
Moving de Led de 03 Wattes	UND	4,0000	275,2300	1.100,9200
Mesa Controladora com 40 canais	UND	1,0000	503,2800	503,2800
				Total: 3.648,7600
Total Simples:				4.181,74
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				604,26
Valor Geral:				4.786,00

LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MONTADORES	DIÁRIA	5,0000	100,4800	502,4000
OPERADORES	DIÁRIA	1,0000	262,1300	262,1300
				Total: 764,5300
MATERIAIS				
Torres para flay com 12 metros de altura (cada)	UND	2,0000	262,1250	524,2500
Laines	UND	24,0000	78,6371	1.887,2900
Sub	UND	16,0000	96,1119	1.537,7900
Amplificadores de 5.500 W em RMS	UND	3,0000	65,5300	196,5900
Amplificadores de 2.500 W em RMS	UND	2,0000	61,1600	122,3200
Amplificadores de 1.500 W em RMS	UND	2,0000	52,4250	104,8500
Mesas Digitais	UND	1,0000	380,0800	380,0800
Processador Digital DBX 260	UND	1,0000	96,1100	96,1100
Régua Digital	UND	1,0000	39,3200	39,3200
Cubo de Baixo	UND	1,0000	24,4600	24,4600
Cubo de Guitarra	UND	1,0000	24,4600	24,4600
Caixas Ativas de 400 W em RMS	UND	2,0000	48,0550	96,1100
Expoide de Voz de 600 W em RMS	UND	4,0000	52,4250	209,7000
Digital Snake	UND	2,0000	56,7950	113,5900
Sub para Bateria (retorno)	UND	1,0000	43,6900	43,6900
Power Play de 8 vias cada	UND	2,0000	148,5350	297,0700
				Total: 5.697,6800
Total Simples:				6.462,21
Encargos Sociais:				INCLUSO

SERVIÇO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O REVEILLON 2019/2020

LOCAL: RUA GERVÁSIO HOLANDA GUERRA, S/N, BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO

B.D.I. ADOTADO: 14,45%

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%

DATA: 13/11/19

Valor BDI: 933,79
Valor Geral: 7.396,00

LOCAÇÃO DE PALCO

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MONTADORES	DIÁRIA	8,0000	100,4800	803,8400
				Total: 803,8400
MATERIAIS				
Palco	UND	1,0000	5.000,4400	5.000,4400
				Total: 5.000,4400
Total Simples:				5.804,28
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				838,72
Valor Geral:				6.643,00

LOCAÇÃO DE GERADOR

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MONTADORES	DIÁRIA	1,0000	87,3800	87,3800
OPERADORES	DIÁRIA	1,0000	131,0600	131,0600
				Total: 218,4400
MATERIAIS				
Gerador com capacidade mínima de 180 KVA	UND	1,0000	2.149,4100	2.149,4100
				Total: 2.149,4100
Total Simples:				2.367,85
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				342,15
Valor Geral:				2.710,00

LOCAÇÃO DE TELÃO

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MONTADORES	DIÁRIA	1,0000	61,1600	61,1600
OPERADORES	DIÁRIA	1,0000	104,8500	104,8500
				Total: 166,0100
MATERIAIS				
Telão de 200 Polegadas	UND	1,0000	874,6200	874,6200
				Total: 874,6200
Total Simples:				1.040,63
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				150,37
Valor Geral:				1.191,00

SERVIÇO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O REVEILLON 2019/2020

LOCAL: RUA GERVÁSIO HOLANDA GUERRA, S/N, BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: PESQUISA DE MERCADO

B.D.I. ADOTADO: 14,45%

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%

DATA: 13/11/19

LOCAÇÃO DE GRID PALCO

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MONTADORES	DIÁRIA	4,0000	131,0625	524,2500
			Total:	524,2500
MATERIAIS				
Grid Palco	UND	1,0000	2.044,5600	2.044,5600
			Total:	2.044,5600
			Total Simples:	2.568,81
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	371,19
			Valor Geral:	2.940,00

LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MONTADORES	DIÁRIA	0,2000	87,3500	17,4700
OPERADORES	DIÁRIA	0,2000	126,7000	25,3400
			Total:	42,8100
MATERIAIS				
Banheiros Químicos	UND	1,0000	145,9200	145,9200
			Total:	145,9200
			Total Simples:	188,73
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	27,27
			Valor Geral:	216,00

LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MONTADORES	DIÁRIA	0,0400	104,7500	4,1900
			Total:	4,1900
MATERIAIS				
Disciplinadores	UND	1,0000	36,5100	36,5100
			Total:	36,5100
			Total Simples:	40,70
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	5,88
			Valor Geral:	46,58